
平成 23年 12月 17日 ( 土 )

全塾マスターズOB/OG の皆様へ

こんにちは。

今年度の全塾スキー連盟委員長を務めております、ラ・シャールスキークラブ 3年松信慶也と申し

ます。まずは挨拶が大変遅くなりましたことをお詫び申し上げます。申し訳ありません。

全塾スキー連盟も発足（再結成）から 3年が経ち、今ではほとんどの人が入部当初から全塾スキー

連盟のつながりの恩恵を受けられるような環境が整って参りました。このような環境もOB/OG の皆

さま、そして先輩のおかげだと感謝しております。

さて今年度現役が開催致しますスキー大会は、昨年度まで行われていた全塾スキー競技大会と、昨

年度まで長く開催されていなかった慶應デモンストレーション競技会を同日同会場で合同開催し、「全

塾スキー大会」として開催する事に決定致しました。長年の課題そして目標であった「慶デモ」の復

活、そして競技と基礎の融合を成し遂げることができる予定です。現在では大会を成功させるべく日々

各団体と連携を取りながら調整を進めております。

参加人数は合計で 110 名前後となる予定で、昨年度の参加人数が約 40名だったことやスキーを取

り巻く環境から考えれば学生大会としてはかなりの規模になる見通しです。これをきっかけとして全

塾スキー連盟を更に盛り上げ、スキー人口を逆に拡大させていけるようになればと考えております。

慶應デモンストレーション競技会の復活、そして慶デモ及び競技大会の融合という非常に重要な役

割を担う今回の大会は、今後の全塾スキー連盟の明暗を分ける大事な大会になると感じており、成功

すれば今後は以前にも増してスキー連盟を発展させていくことができると信じております。

そこで、より魅力的で盛り上がる大会にするためにOB/OG の皆様に協賛品のお力添えを賜りたく、

このような案内を送付させて頂いた次第でございます。閉会式の際の飲み物やお菓子等でも構いませ

ん。ご協力によって少しでも良いものにできれば考えております。

誠に勝手なお願いであり、現役の大会に賞品は不要というご意見があることは存じております。そ

のご意見も尤もだと考えておりますが、今後の全塾スキー連盟発展のため私達現役は努力していく所

存ですので、どうかご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

尚、詳細や現在の現役の様子を 2ページ目以降に記載致しますので、是非ご覧になって下さい。

それではよろしくお願い致します。

 

慶応義塾大学経済学部 3年

全塾スキー連盟委員長 /ラ・シャールスキークラブ主将

松信  慶也



今年度活動概要

1.全塾スキー連盟主催合同新入生歓迎会

今年度初めての試みとして、現在全塾スキー連盟に所属する 9団体（医学部體育會スキー部、ゴ

ブリンスキークラブ、ショカールスキークラブ、スキッピースキークラブ、ディモンズ倶楽部、ピュ

アスキークラブ、ラ・シャールスキークラブ、リーゼンスキークラブ、リーベンスキークラブ）の

内、7団体（医学部體育會スキー部およびゴブリンスキークラブは活動の特性上不参加）が 4月

16日（土）に合同で新入生の勧誘、歓迎会を行いました。

震災の影響等で混乱はあったものの、結果的に新入生が100名近く集まり、当初の予想（60名程度）

を大幅に上回る大盛況ぶりで大成功を収めました。又、合同新入生歓迎会に参加した 7団体は全

て新入生を獲得しており、年度初めから好スタートを切ることができました。来年度はゴブリンス

キークラブも参加し、8団体での合同開催が決定致しております。

これにより、全塾スキー連盟の人数構成は以下のようになりました。

1年生　　　57名

2年生　　　51名

3年生　　　34名

4年生　　　27名

　計　　　　169 名

2. 前期 / 後期全塾バレーボール大会

オフシーズン中の交流行事として、バレーボール大会を前期（6月 26日）及び後期（11月 13日）

に 1度ずつの計 2回開催致しました。サプライズ企画を実行する等をし、参加者は大変楽しそう

にしておりました。尚、前期の優勝チームはピュアスキークラブ、後期の優勝チームはラ・シャー

ルスキークラブでした。

3.facebook ページ開設

全塾スキー連盟として facebook ページを開設致しました。写真やお知らせ等はそちらで公開し

ておりますので、ぜひご覧ください。詳細は facebook で「全塾スキー連盟」と検索して頂くか、

http://www.facebook.com/keio.ski に御アクセス下さい。



昨年度大会概要

昨年度の大会の際は天気も良く、OB/OG の皆様やサンメドウズ清里スキー場様から多大なご協力

を頂けたこともあり、大成功に終わりました。成功の形を言葉で表現するのは難しいので、写真をご

覧ください。

又、この場を借りて昨年度協力して頂いたOB/OG の皆様に感謝の気持ちを申し上げたいと思いま

す。大変ありがとうございました。今後ともよろしくお願い致します。



今年度大会概要

名称 :第 37回全塾スキー大会

場所 : よませ温泉スキー場（Mt.KOSHA）

日時 : 2012 年 2月 17日（金）～ 19日（日）

参加人数（見込）: 110 名

協賛品の送付にあたっては、別紙（word ファイル）をご覧になって頂いてから書式を記入した上でファ

イル毎松信までご送付下さい。

協賛品送付先 :

 〒381-0405 長野県下高井郡山ノ内町夜間瀬 7108

 北志賀高原よませ温泉スキー場　ロマコティーキーピス「全塾大会」行 

 Tel : 0269-33-8188

 品名 : 協賛品

連絡先 : 松信 慶也 /080-3254-3269/kenovs@gmail.com


